
Contacto

Teléfono +34 987780000
Fax +34 987780001
Correo Electrónico registro@aytosahagun.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 13
(24320) Sahagún España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1208/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 07:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sahagún
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqbP2jaSpUSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de una aplicación para dispositivos móviles con el objetivo de
realizar una visita interactiva al edificio de San Benito en el municipio de Sahagún.

A través de dicha aplicación se pretende guiar al usuario por el interior de la construcción, y en los puntos másDescripción 
relevantes mostrar cómo era el edificio en su máximo esplendor, empleando para ello tecnologías en 3D, holografía y
Realidad Virtual.
Valor estimado del contrato 41.322 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.999,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza Mayor, 13
(24320) Sahagún España

Formalización

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqbP2jaSpUSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.919,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.908,78 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

PLAY AND GO EXPERIENCE, SL
NIF B98934243
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sureres, 1, puerta 1-2
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 626325661
Correo Electrónico jordi.diaz@playgoxp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.478 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1208/2023
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ziF
fHyaWxxziBXLZCnLQX9sUvxZVLpIb%2BIPv7fIa3r26ojq1bbdBZ825NOgGjSYZ%2BwUvhI8KrIBkhFOhlZJz07n0nuAmX
TUJjrotPPQwRjGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutsuOOkqx6dbEgzOWs4RLFU8IN9z3G1nFX39T422n%2BIf%2Br6D1Fu4VNWKbzFNqXnD3l1oNJtbXqTptg/K/XtGeUF17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ziFfHyaWxxziBXLZCnLQX9sUvxZVLpIb%2BIPv7fIa3r26ojq1bbdBZ825NOgGjSYZ%2BwUvhI8KrIBkhFOhlZJz07n0nuAmXTUJjrotPPQwRjGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ziFfHyaWxxziBXLZCnLQX9sUvxZVLpIb%2BIPv7fIa3r26ojq1bbdBZ825NOgGjSYZ%2BwUvhI8KrIBkhFOhlZJz07n0nuAmXTUJjrotPPQwRjGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ziFfHyaWxxziBXLZCnLQX9sUvxZVLpIb%2BIPv7fIa3r26ojq1bbdBZ825NOgGjSYZ%2BwUvhI8KrIBkhFOhlZJz07n0nuAmXTUJjrotPPQwRjGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 987780000

Dirección Postal

Pl. Mayor, 13
(24320) Sahagún España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sahagún
Sitio Web https://sahagun.sedelectronica.es/info.2

Proceso de Licitación

El plazo de presentación de las proposiciones será de 15 días a contar desde la publicación en el perfil del contratante.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Servicio de desarrollo de una aplicación para dispositivos móviles con el objetivo de realizar una visita
interactiva al edificio de San Benito en el municipio de Sahagún.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Puntuación oferta = 50 X (Eco / Ofe)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

https://sahagun.sedelectronica.es/info.2


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdE02%2F7t5PB9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdE02%2F7t5PB9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsFcX488
tkydEHtatYHDhWcOZQWoODKfFs0fPldCgzxXDDRCvt%2Bw05AMN3f88B7z4Uf8TaT6fOTPVF8ckCE2Z8KXMRClmWLcv8PrRZSlh

'cLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQL
OqCcxYv4WQjutsuOOkqx6dbEgzOWs4RLFU8IN9z3G1nFX39T422n%2BIf%2Br6D1Fu4VNWKbzFNqXnD3l1oNJtbXqTptg/K/XtG

'eUF17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014432812 |  2024-001108800 | Mon, 21 Oct 2024 07:14:52:285 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81122525408648225622880037117996177800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mgxqHdzO8g%2ByEUFuIFjchDbl1151Rj4trwWSjtnkKRv4ecjFjG/4Ww29tP92AAT9s%2B80yrSr2j6P6tPgd%2BowBgPBcYXb9j0WV74qXgB9CPoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsFcX488tkydEHtatYHDhWcOZQWoODKfFs0fPldCgzxXDDRCvt%2Bw05AMN3f88B7z4Uf8TaT6fOTPVF8ckCE2Z8KXMRClmWLcv8PrRZSlhcLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsFcX488tkydEHtatYHDhWcOZQWoODKfFs0fPldCgzxXDDRCvt%2Bw05AMN3f88B7z4Uf8TaT6fOTPVF8ckCE2Z8KXMRClmWLcv8PrRZSlhcLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsFcX488tkydEHtatYHDhWcOZQWoODKfFs0fPldCgzxXDDRCvt%2Bw05AMN3f88B7z4Uf8TaT6fOTPVF8ckCE2Z8KXMRClmWLcv8PrRZSlhcLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutsuOOkqx6dbEgzOWs4RLFU8IN9z3G1nFX39T422n%2BIf%2Br6D1Fu4VNWKbzFNqXnD3l1oNJtbXqTptg/K/XtGeUF17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutsuOOkqx6dbEgzOWs4RLFU8IN9z3G1nFX39T422n%2BIf%2Br6D1Fu4VNWKbzFNqXnD3l1oNJtbXqTptg/K/XtGeUF17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutsuOOkqx6dbEgzOWs4RLFU8IN9z3G1nFX39T422n%2BIf%2Br6D1Fu4VNWKbzFNqXnD3l1oNJtbXqTptg/K/XtGeUF17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

